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مذاکره غیرمستقیم با آمریکا قطعى است
قوچانى در پاسخ به این سوال که آیا در این طرح جایى براى مذاکره  مستقیم با آمریکا وجود دارد، گفت: مذاکره  غیرمستقیم با آمریکا قطعى است، مذاکره  جمعى با حضور این کشور هم قطعا رخ خواهد داد. ممکن 

است منافع ما در مذاکره  مستقیم باشد همانطور که در دولت احمدى نژاد هم به دستور رهبرى انجام شد، در دوره  روحانى هم همینطور. در دوره  آقاى رئیسى هم تلاش کردند اما نتوانستند این کار را انجام دهند.

عضو شوراى اطلاع رسانى دولت؛
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سرمقاله
در پى افزایش دلار و 

سکوت دولت و انفعال بانک 
مرکزى؛

مردم گله مندند!

 افزایش بى وقفه قیمت دلار 
در بازار آزاد و عبور آن از کانال 
هشتادهزار تومان طى هفته اى 
که گذشت در کنار سکوت دولت 
و انفعال بانک مرکزى، باز هم 
صداى مردم را درآورده است. 
بسیارى از تحلیلگران اقتصادى 
هشدار مى دهند که اگر با همین 
شیوه اى که دلار بالا مى رود ورود 
آن به کانال نود هزارتومان تا قبل 
از سال 1404 قطعى است و این 
یعنى فروپاشى اقتصادى. در 
این راستا و در تحلیل نوسانات 
شدید ارزى طى یکى دو هفته 
گذشته باید گفت اگرچه مجموعه 
اى عوامل نقش دارند که در 
ادامه مورد بررسى قرار خواهند 
گرفت اما نمى توان کتمان کرد 
که مجموعه اى از سیاست هاى 
اشتباه دولت هم وضع اقتصاد 

کشور را به این نقطه رساند.
و  منطقه  تحولات 
نگرانى اقتصاد ایران از 

تشدید تحریم ها
مهم ترین عوامل برون زا در افزایش 
نوسانات ارزى در درجه اول به 
تحولات و تغییرات سیاسى در 
منطقه برمى گردد مسائلى مانند 
سقوط نظام بشاراسد درسوریه 
و در پیش بودن آغاز دوره تازه 
ریاست جمهورى دونالدترامپ، 
تهدید قدرت هاى اروپایى 
در مورد فعال کردن مکانیسم 
ماشه، تهدیدهاى اسرائیل و نهایتاً 
نگرانى اقتصاد ایران در زمان 
ریاست جمهورى دوم ترامپ در 
باب افزایش تحریم ها.  در این 
رابطه یکى از دلایل اصلى افزایش 
قیمت ارز، نگرانى از کاهش 
درآمدهاى ارزى به دلیل تشدید 
تحریم ها و تنش هاى سیاسى 
است. این موضوع به انتظارات 
تورمى دامن زده و به عنوان عامل 
غیراقتصادى، تأثیر مستقیمى 
بر بازار ارز گذاشته است. اکنون 
با توجه به آغاز ریاست جمهورى 
ترامپ دو سناریو پیش رو است 
اول اینکه یا مذاکره انجام مى شود 
و این مذاکره مثبت خواهد بود 
و در نتیجه در قیمت ارز تأثیر 
مثبت گذاشته خواهد شد و به 
ثبات در نرخ ارز مى رسیم اما اگر 
مذاکرات موفق نباشد، شکافى که 
در نرخ ارز ایجاد مى شود شدیدتر 

خواهد بود.
عوامل درونى تأثیر 

گذار بر نوسات ارزى
اولین عامل افزایش نرخ ارز 
نیمایى است تصمیم دولت براى 
افزایش نرخ ارز نیما و نزدیک 
کردن آن به نرخ بازار آزاد نیز یکى 
از عوامل مهم افزایش قیمت دلار 
بوده است. نرخ نیما طى شش ماه 
اخیر از حدود 42 هزار تومان به 
بیش از 64 هزار تومان رسیده و 
کارشناسان این تغییر را به عنوان 
عاملى کلیدى در رشد نرخ ارز 
در بازار آزاد مى دانند هرچند 
کمیسیون اقتصادى مجلس از 
سیاست ارزى دولت در حذف 
رانت ارزى حمایت کرد و نوسانات 
اخیر نرخ ارز را بى ارتباط با حذف 
دلار نیمایى مى داند. مسئله بعدى 
عوامل فصلى و تقاضاهاى دوره اى 
است؛ چراکه در اواخر آذر که 
پایان سال میلادى است، طبیعتاً 
شرکت هایى که با طرف هاى 
خارجى همکارى دارند باید 
حساب هاى خود را تسویه کنند 

و به همین...
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com
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گسترش همکارى ها بر مبناى دوستى و اعتماد متقابل

 وزیر امور خارجه عمان در دیدار با مقامات ارشد ایران تاکید کرد:

 

در روزهاى گذشته شاهد تشدید درگیرى ها میان مقاومت 
اسلامى یمن و رژیم اشغالگر قدس بوده ایم. در این راستا، 
اشغالگران اسرائیلى به اهداف غیرنظامى در یمن نظیر 
بنادر، فرودگاه ها، نیروگاه هاى تولیدى برق و تاسیسات 
ذخیره سوخت حملات گسترده اى را انجام داده و مى دهند. 
حملاتى که هماهنگ با اقدامات ائتلاف آمریکایى-انگلیسى 
علیه یمن است. در نقطه مقابل، انصاراله یمن نیز تاکید دارد 
که در حمایت از مقاومت فلسطین راسخ و استوار است و 
تا کارزار نسل کشى صهیونیست ها علیه مردم غزه خاتمه 
نیابد، مقاومت اسلامى یمن نیز با موشک هاى فراصوت و 
البته پهپادهایش، فلسطین اشغالى را هدف قرار خواهد داد. 
با این همه، در بحبوحه تشدید درگیرى ها میان انصاراله 
یمن و رژیم صهیونیستى، محدودیت هاى تل آویو در مقابله 
با انصاراله بیش از هر زمان دیگرى آشکار شده اند. در این 
رابطه، این رژیم به طور خاص با دو چالش بزرگ در مواجهه 
با مقاومت یمن رو به رو است. اول اینکه انصاراله یمن تا حد 
زیادى براى رژیم اشغالگر قدس ناشناخته است. مقام هاى 
ارشد صهیونیست و البته جریان هاى رسانه اى عبرى و 
غربى، در مدت اخیر بارها و بارها به این نکته اشاره کرده اند 
که هم جهان غرب و هم رژیم اسرائیل، اطلاعات کمى را در 
مورد مقاومت یمن دارند و همین مساله موجب مى شود 
که محدودیت هاى آن ها در مواجهه با انصاراله زیاد باشد. 

حتى نهادهاى اطلاعاتى صهیونیست ها نیز به این نقیصه 
اشاره داشته اند و تاکید دارند که جنگ با انصاراله یمن بسیار 
سخت است. این مؤلفه وقتى ماهیت عینى تر خود را نشان 
مى دهد که بدانیم انصاراله یمن از توان تسلیحاتى و به طور 
خاص توان موشکى-پهپادى پیشرفته اى در جنگ علیه 
دشمن اسرائیلى برخوردار است. توانمندى هایى که حیرت 
محافل نظامى و اطلاعاتى آمریکایى و اسرائیلى را برانگیخته 
و آن ها به این نکته اشاره مى کنند که انصاراله به فناورى 
دور زدن سامانه هاى چند لایه پدافندى رژیم اشغالگر 
قدس دست یافته است. از این رو، آن ها با شلیک تنها یک 
موشک سیلى از سامانه هاى پدافندى اسرائیلى و آمریکایى 
را دور مى زنند و مستقیماً اهداف مد نظر خود را هدف قرار 
مى دهند. چالش دوم صهیونیست ها با انصاراله یمن این 
است که مقاومت یمن از حمایت هاى گسترده اى در خاك 
این کشور برخوردار است. نمودهاى عینى این مساله را 
مى توان در راهپیمایى هاى میلیونى هفتگى مردم یمن در 
حمایت از انصاراله یمن و جنگ علیه ژزیم اشغالگر قدس 
مشاهده کرد. در واقع، ریشه دار بودن جریان مقاومت در 
یمن، سبب شده تا رژیم اشغالگر قدس با توده هاى عظیمى 
از مردم این کشور رو به رو باشد و پیشبرد دستورکارهایش 
علیه یمن با موانع و چالش هاى عدیده اى رو به رو باشند. 
درست به همین دلیل است که محافل اطلاعاتى اسرائیلى 
در مدت اخیر به رسانه ها اعلام کرده اند که مقابله با یمنى ها، 
کار ساده اى نیست و عملاً اسرائیل را وارد درگیرى هایى 

خواهد کرد که توان مدیریت همه جانبه آن را ندارد.

 نسل فردا گزارش مى دهد؛

چالش هاى بزرگ صهیونیست ها در مواجهه با انصاراله یمن
خبر آخر

جامعهاستان ها فرهنگورزش آخراقتصادسیاست

کارگاه آموزشى سه روزه پدافند غیر 
عامل با حضور رییس کمیته پدافند 
غیرعامل وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکى و رییس سازمان 
اورژانس کشور در دانشگاه علوم پزشکى 
کاشان آغاز به کار کرد. رییس کمیته 
پدافند غیرعامل وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکى ...

به گفته دانشمندان عادت به مصرف 
قهوه یک عادت سالم است. 

نوشیدن منظم قهوه به مقدار توصیه 
شده در طول روز خطر ابتلا به برخى 
بیمارى ها از جمله دیابت نوع 2 و 
بیمارى هاى قلبى عروقى را کاهش 
مى دهد.طبق نتایج حاصل از برخى 

تحقیقات، از جمله دیگر...

 وزیر خارجه اوکراین خطاب به مقاماهاى 
جدید سوریه گفت: اگر بتوانید روس ها را 
از خاك خود اخراج کنید امنیت خود 
و امنیت کشورهاى مجاور را تضمین 
خواهید کرد.به گزارش ایسنا، «آندرى 
سیبیها» وزیر خارجه اوکراین بعد از 
دیدار با مقامات سوریه در دمشق و در 

یک نشست خبرى مشترك با ...

در اولین روز هفته جارى، بیش از 
106 میلیون لیتر سوخت مایع به 
نیروگاه هاى کشور تحویل شد که 
در کنار تحویل بیش از 100 میلیون 
مترمکعب گاز تحویلى روزانه به 
نیروگاه ها، شرایط تأمین برق را پایدارتر 
کرده و خاموشى ها کاهشى شده است. 

متوسط تحویل گازوئیل روزانه ...

صالح حردانى که از مصدومیت 
بازگشته، ممکن است بازى با 
استقلال را از روى نیمکت آغاز کند. 
به گزارش«ورزش سه»، دیدار حساس 
استقلال و سپاهان در هفته پایانى 
نیم فصل اول لیگ برتر، جدال بازیکنانى 
است که سابقه حضور در تیم مقابل را 

دارند. یکى از برجسته ترین ...

نسل فردا: در اولین دوره جشنواره 
«سراج  منیر» که سال تحصیلى گذشته 
توسط موسسه ترویج فرهنگ قرآنى با 
هدف شناسایى مدارس برتر در اجراى 
طرح درس هایى از قرآن برگزار شد، 
دبستان دخترانه تهذیب ساوه از میان 
مدارس برتر سطح کشور در اجراى طرح 

قرآنى حجت الاسلام قرائتى در ...

نیروگاه سیکل ترکیبى یزد با وجود 
محدودیت هاى تحویل سوخت در کل 
کشور، انرژى الکتریکى بیشترى تولید 
کرده است.به گزارش روابط عمومى شرکت 
مدیریت تولید برق یزد، سید محمد حسن 
جمال الدینى با اعلام این خبر افزود:در 9 
ماهه ابتداى سال جارى، نیروگاه سیکل 

ترکیبى یزد 4073 میلیون...
67 45 238

 کارگاه آموزشى پدافند غیر 
عامل در دانشگاه  کاشان

 قهوه بدون قند باعث
 کاهش وزن مى شود

 اوکراین: روس ها را از 
سوریه بیرون کنید!

 قطع برق
 کاهشى شد

 ابهام در حضور مهره کلیدى 
سپاهان برابر استقلال

یک دبستان ابتدایى الگوى 
برتر شد 

افزایش تولید مولدهاى 
نیروگاه سیکل ترکیبى یزد  

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

جیران گاهان در کتاب زیر آفتاب 
خوش خیال عصر به روایت ازدواج 
دخترى یهودى به نام مونا با مردى 
مسلمان مى پردازد و مسائل و مشکلات 
زندگى این دو زوج را قبل و بعد از 

ازدواج به تصویر مى کشد.
این اثر که اولین رمان جیران گاهان، 
نویسنده جوان ایرانى است، در سال 
1389 موفق به کسب جایزه بهترین 

رمان اول بنیاد گلشیرى شده است. این کتاب توسط انتشارات نشر چشمه به 
رشته تحریر درآمده است.

 فروشگاه هاى اسلحه در آمریکا
بر اساس آمار منتشرشده، از اول سال 2024 تا کنون بیش از 385 مورد 

تیراندازى جمعى در سراسر ایالات متحده رخ داده است.

پیشنهاد روز عکس روز

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.




